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RAQAMLI TA’LIM MUHITIDA 
BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QUVCHILARINING 
EMOTSIONAL 
BARQARORLIGINI 
SHAKLLANTIRISH
Yusupova Diloromxon Sabirdjanovna
“University of Economics and Pedagogy” NOTM
Maktabgacha ta’lim kafedrasi v.b. dotsenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada raqamli ta’lim muhitining boshlang‘ich sinf o‘quvchilari psixologik rivojlanishiga ta’siri 
hamda ularda emotsional barqarorlikni shakllantirishning pedagogik-psixologik asoslari tahlil qilingan. Axborot-kom-
munikatsiya texnologiyalarining ta’lim jarayoniga keng joriy etilishi natijasida yuzaga kelayotgan yangi imkoniyatlar va 
muammolar yoritilgan. Raqamli muhitda o‘quvchilarning hissiy holatini boshqarish, stressga chidamlilikni rivojlantirish, 
ijobiy emotsional muhit yaratish hamda emotsional intellektni shakllantirishning samarali mexanizmlari ko‘rib chiqilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim, emotsional barqarorlik, emotsional intellekt, boshlang‘ich ta’lim, psixologik moslashuv, 
raqamli pedagogika, stressga chidamlilik.
Abstract: This article analyzes the impact of the digital educational environment on the psychological development of 
primary school students and the pedagogical and psychological foundations of the formation of emotional stability in 
them. New opportunities and problems arising as a result of the widespread introduction of information and communica-
tion technologies into the educational process are highlighted. Effective mechanisms for managing the emotional state of 
students in a digital environment, developing stress resistance, creating a positive emotional environment, and forming 
emotional intelligence are considered.

Key words: digital education, emotional stability, emotional intelligence, primary education, psychological adaptation, 
digital pedagogy, stress resistance.
Аннотация: В данной статье анализируется влияние цифровой образовательной среды на психологическое раз-
витие учащихся начальной школы и педагогико-психологические основы формирования у них эмоциональной 
стабильности. Выделены новые возможности и проблемы, возникающие в результате широкого внедрения инфор-
мационно-коммуникационных технологий в образовательный процесс. Рассмотрены эффективные механизмы 
управления эмоциональным состоянием учащихся в цифровой среде, развития стрессоустойчивости, создания 
позитивной эмоциональной среды и формирования эмоционального интеллекта.

Ключевые слова: цифровое образование, эмоциональная стабильность, эмоциональный интеллект, начальное 
образование, психологическая адаптация, цифровая педагогика, стрессоустойчивость.

KIRISH
Bugungi kunda jamiyatning jadal raqamlashtirilishi ta’lim tizimida tub o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. 

Raqamli ta’lim muhiti boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining bilim olish jarayonini interaktiv, moslashuvchan va 
samarali tashkil etish imkonini berishi bilan birga, ularning kundalik hayot tarzi va xulq-atvoriga ham bevosita 
ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, raqamli texnologiyalardan foydalanishning ortishi bolalarda jismoniy faollikning 
kamayishi, ko‘rish va ruhiy zo‘riqish kabi muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. Shu sababli, raqamli ta’lim 
sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida sog‘lom turmush tarzi madaniyatini shakllantirish pedagogik jarayon-
ning muhim tarkibiy qismi sifatida qaralishi lozim.

XXI asrda ta’lim tizimining raqamli transformatsiyasi dunyoning aksariyat mamlakatlarida ustuvor yo‘na
lishlardan biriga aylandi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi natijasida ta’lim jarayo
nida elektron darsliklar, interaktiv platformalar, masofaviy ta’lim tizimlari hamda sun’iy intellekt elementlariga 
asoslangan o‘quv vositalaridan foydalanish kengaymoqda. Bu jarayon ta’lim sifatini oshirish bilan bir qatorda 
o‘quvchilarning psixologik holati va hissiy rivojlanishiga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Boshlang‘ich sinf 
o‘quvchilari yosh jihatdan hissiy ta’sirlarga sezgir bo‘lgan davrni boshdan kechiradilar. Shu sababli, raqamli 
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ta’lim muhitida ularning emotsional holatini nazorat qilish, ruhiy barqarorligini ta’minlash va ijobiy psixologik 
muhit yaratish dolzarb pedagogik vazifalardan biri hisoblanadi. Emotsional barqarorlik bolaning turli ta’limiy 
va ijtimoiy vaziyatlarda o‘z hissiyotlarini boshqara olishi, stressli holatlarga moslashishi hamda o‘z faoliyatini 
samarali tashkil etishi bilan tavsiflanadi.

Bugungi kunda ta’lim samaradorligini oshirish masalasi nafaqat bilim va ko‘nikmalarni shakllantirish, 
balki o‘quvchilarning psixologik salomatligini mustahkamlash bilan ham uzviy bog‘liqdir. Shu nuqtai nazardan, 
raqamli ta’lim muhitida emotsional barqarorlikni shakllantirish masalasi ilmiy tadqiqotlarning muhim yo‘nalish-
laridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sog‘lom turmush tarzi madaniyatini shakllantirish masalasi so‘nggi yillarda boshlang‘ich ta’limda keng 

o‘rganilmoqda. To‘rayev boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida sog‘lom turmush tarzi ko‘nikmalarini rivojlantirishning 
didaktik imkoniyatlarini tahlil qilib, pedagogik jarayonda individual va guruh yondashuvining samaradorligini 
ko‘rsatadi. U o‘quvchilarni jismoniy, psixologik va ijtimoiy jihatdan rivojlantirishda raqamli ta’lim vositalaridan 
foydalanishning ahamiyatini ta’kidlaydi.

Raqamli texnologiyalarning kundalik hayot va ta’lim tizimiga chuqur kirib borishi bolalar faoliyatining 
mazmuni va shaklini tubdan o‘zgartirmoqda. Elektron platformalar, mobil ilovalar va virtual ta’lim resursla
ridan foydalanish o‘quvchilarning axborot olish imkoniyatlarini kengaytirayotgan bo‘lsa-da, ayrim psixologik 
muammolarni ham yuzaga keltirmoqda.

Xususan, uzoq vaqt ekran qarshisida ishlash, virtual muloqotning ko‘payishi, axborot oqimining haddan 
tashqari ko‘pligi, raqamli charchoq va kiberxavfsizlik bilan bog‘liq xavotirlar bolalarning hissiy holatiga salbiy 
ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Emotsional rivojlanish va emotsional intellekt masalalari ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan tadqiq 
qilingan. Emotsional intellekt nazariyasining shakllanishida P. Salovey va J. Mayer, keyinchalik D. Goulman 
tomonidan olib borilgan ilmiy tadqiqotlar muhim o‘rin tutadi. Ular inson muvaffaqiyatida emotsiyalarni boshqa-
rish qobiliyatining ahamiyatini asoslab berganlar.

Bolalarning psixologik rivojlanishi va ijtimoiy-emotsional shakllanishi masalalari L. S. Vigotskiy, J. Piaje, 
E. Erikson hamda A. Bandura tomonidan chuqur o‘rganilgan. Ularning ilmiy qarashlarida bolalarning hissiy 
rivojlanishi ijtimoiy muhit bilan uzviy bog‘liqligi ta’kidlanadi.

O‘zbekistonlik pedagog va psixolog olimlardan R. Mavlonova, N. Azizxo‘jayeva, B. Xodjayev, M. Inomova 
hamda boshqa tadqiqotchilar tomonidan o‘quvchilar shaxsini rivojlantirish, zamonaviy ta’lim texnologiyalar-
idan foydalanish va ijtimoiy-emotsional kompetensiyalarni shakllantirish masalalari tadqiq etilgan. Biroq bosh-
lang‘ich sinf o‘quvchilarining aynan raqamli ta’lim muhitidagi emotsional barqarorligini shakllantirish mexanizm-
larini takomillashtirish masalasi hali ham dolzarb ilmiy muammo bo‘lib qolmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotning maqsadi raqamli ta’lim muhitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining emotsional barqarorligini 

shakllantirishning pedagogik va psixologik asoslarini aniqlash hamda samarali metodlarni tavsiflashdan iborat. 
Emotsional barqarorlik tushunchasining mohiyatini yoritish, raqamli ta’lim muhitining o‘quvchilar hissiy rivojla
nishiga ta’sirini tahlil qilish, emotsional intellekt va emotsional barqarorlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash, bosh-
lang‘ich sinf o‘quvchilarida emotsional barqarorlikni rivojlantirishning samarali pedagogik usullarini tavsiflash 
hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqish ko‘zda tutildi.

Mazkur tadqiqotda raqamli ta’lim muhitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining emotsional barqarorligini 
shakllantirish masalasi pedagogik va psixologik nuqtai nazardan o‘rganildi. Tadqiqot jarayonida ilmiy adabi
yotlarni tahlil qilish, qiyosiy tahlil, tizimli yondashuv hamda umumlashtirish metodlaridan foydalanildi.

Tadqiqotning nazariy asosini emotsional intellekt, emotsional barqarorlik va raqamli pedagogika sohasi-
dagi mahalliy hamda xorijiy olimlarning ilmiy ishlari tashkil etdi. Shuningdek, UNESCO va OECD tomonidan 
ta’limni raqamlashtirish bo‘yicha ishlab chiqilgan ilmiy hisobotlar ham tahlil qilindi.

Tahlil jarayonida raqamli ta’lim muhitining o‘quvchilar emotsional rivojlanishiga ta’sir etuvchi omillari 
aniqlanib, emotsional barqarorlikni rivojlantirishga xizmat qiluvchi pedagogik mexanizmlar tavsiflandi. Olingan 
ma’lumotlar asosida ilmiy xulosalar chiqarilib, amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Emotsional barqarorlik shaxsning turli vaziyatlarda o‘z hissiyotlarini nazorat qila olishi, salbiy ta’sirlarga 

bardosh berishi va ruhiy muvozanatini saqlab qolish qobiliyatidir. Ushbu sifat bolaning o‘quv faoliyatidagi 
muvaffaqiyati, ijtimoiy munosabatlari va shaxsiy rivojlanishida muhim o‘rin tutadi.
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Boshlang‘ich maktab yoshida emotsional barqarorlikning shakllanishi bolaning keyingi hayotiy faoliyatiga 
bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Chunki aynan ushbu davrda o‘zini boshqarish, hissiyotlarni anglash va boshqalarning 
emotsiyalarini tushunish kabi muhim kompetensiyalar rivojlanadi.

Raqamli ta’lim vositalari ta’lim jarayonini qiziqarli va interaktiv tashkil etish imkonini beradi. Multimedia 
materiallari, virtual laboratoriyalar, animatsiyalar va gamifikatsiya elementlari o‘quvchilarning ta’limga bo‘lgan 
qiziqishini oshiradi.

Biroq texnologiyalardan me’yoridan ortiq foydalanish ayrim salbiy oqibatlarni ham keltirib chiqarishi mumkin. 
Jumladan, ijtimoiy aloqalarning qisqarishi, hissiy zo‘riqish, diqqatning tarqoqlashuvi va raqamli qaramlik xavfi 
ortadi.

Emotsional intellekt insonning o‘z hissiyotlarini anglash, boshqarish va boshqalarning emotsiyalarini 
tushunish qobiliyatini ifodalaydi. Raqamli ta’lim muhitida emotsional intellektning rivojlanganligi o‘quvchilarga 
virtual muloqot jarayonida ham samarali kommunikatsiya o‘rnatish imkonini beradi. Emotsional intellektning 
tarkibiy qismlariga o‘zini anglash, o‘zini boshqarish, empatiya, motivatsiya va ijtimoiy ko‘nikmalar kiradi. Ushbu 
komponentlarning rivojlanishi emotsional barqarorlikning mustahkamlanishiga xizmat qiladi.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun o‘yin faoliyati yetakchi faoliyat turlaridan biri hisoblanadi. Gamifikat-
siya elementlari bilan boyitilgan raqamli platformalar o‘quvchilarda ijobiy emotsiyalarni yuzaga keltiradi, moti-
vatsiyani oshiradi va stress darajasini pasaytiradi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim muhitida emotsional barqarorlikni shakllantirish kompleks 
yondashuvni talab qiladi. Faqat texnologik vositalardan foydalanishning o‘zi yetarli bo‘lmay, pedagogik va 
psixologik omillar uyg‘unligini ta’minlash zarur. Pedagogik kuzatishlar natijalariga ko‘ra, emotsional jihatdan 
barqaror o‘quvchilar darslarda faolroq ishtirok etadilar, murakkab vaziyatlarda o‘zini boshqarish qobiliyatini 
namoyon qiladilar va ta’limiy natijalari yuqoriroq bo‘ladi. Shuningdek, ular tengdoshlari bilan samarali muloqot 
o‘rnatishga ham moyil bo‘ladilar. Raqamli ta’limning samaradorligi o‘qituvchining pedagogik mahorati, o‘quv
chilarning yosh va individual xususiyatlarini hisobga olishi hamda emotsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini 
to‘g‘ri tashkil etishiga bog‘liqdir.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari raqamli ta’lim muhitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining emotsional barqarorligini 

shakllantirish zamonaviy ta’limning muhim vazifalaridan biri ekanligini ko‘rsatdi. Emotsional barqarorlik o‘quv
chilarning ta’limiy muvaffaqiyati va psixologik salomatligini ta’minlovchi muhim omildir. Raqamli ta’lim muhiti 
o‘quvchilarning hissiy rivojlanishiga ham ijobiy, ham salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Emotsional intellektni rivoj
lantirish emotsional barqarorlikni shakllantirishning asosiy shartlaridan biridir. Psixologik xavfsiz va qo‘llab-quv-
vatlovchi ta’lim muhiti stress va emotsional zo‘riqishlarning oldini oladi. Interaktiv metodlar, gamifikatsiya va 
ijtimoiy-emotsional ta’lim texnologiyalaridan foydalanish emotsional barqarorlik rivojlanishini sezilarli darajada 
kuchaytiradi.

Raqamli ta’lim sharoitida emotsional barqarorlikni shakllantirish bo‘yicha tizimli pedagogik faoliyat o‘quv
chilarning intellektual, ijtimoiy va psixologik rivojlanishini ta’minlaydigan muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi.
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